Quequidem bona sunt illa met quod dictus Petras 
Ferrer possuit in pignore vestri dicti Abdalla pro qua- 
tuordecim florenos, quos dictus Petrus vobis dicto Ab— 
dalla debebat, videlicet undecim -florenos ratione unius 
ronchini quem dicto Petro vendidistis et tres florenos 
quos eidem Petro mutuastis, de quibusquidem quatuordecim 
florenorum dictus Petrus vobis tradidit ac sol vit quin
qué florenos, et ego tradidi vobis novem florenos et mé
dium ratione dictcrum pignorum. Et ego dictus Abdalla, 
confíteor et caetera, me habuisse et recepisse dictos
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quatuordecim -florenos dicto modo, videlicet per manus 
dicti Bartholomei Ferrer dictos novem florenos et médium 
ratione reste dicti debiti et pro minus dictorum quinqué 
florenos quos recepta dicto Petro Ferrer- Et quia rei 
veri tas talis est, renunciando omni excepcioni dictarum 
pignoram per me dictum Petrum Ferrer a vobis dicto Ab
dalla non receptorum et dictorum quatuordecim florenos 
et medii non habitorum ut predicitur, et caetera. Quod 
est actum Valencie, et caetera.

Testes Luchas Comes, scriptor et Johannes Miquel, 
apothecarius Valencie degentes.
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1413, agosto, 11. Valéncia.

£aat Ripoll. Alí Abenxernit y Qaat Rafalí reconocen 
que Joan Mercader les ha pagado 61 florines adeudados 
por la compra de "alcandores de fil d'Almería".

A.R.V., Bailía, vol. 41, fol. 98.

Noverint universi, quod nos £aat Ripoll, Alí Benxar- 
nit et Caat Rafalí, serraceni morarie Valentie, scienter 
et gratis omnes in simul, confitemur et in veritate re- 
cognoscimus vobis honorabili Iohanni Mercaderii, legum 
doctori consi 1 iari oque i 11ustrissimi domini regis 
Aragone ac baiulo general i regni Valentie, presenti et 
vestris, quod dedistis et solvistis nobis, voluntati 
nostre numerando, i líos sexaginta unum florenum cum 
dimidio auri de Aragonia comunes, precio quorum a nobis 
emistis et habuistis, ex causa mittendi domino regi per 
present ex parte aliamarum Val lis d ’Uxo et Serre 
d ’Ezlida, hoc est, a me Qahat Ripoll sex pecias 
d 9 al candores de fil d *Almería, precio triginta 
florenorum cum dimidio, et a me dicto Alí Abenxarnit 
duas pecias, precio undecim florenorum, et a me Qahat 
Rafalí quatuor pecias precio viginti florenorum. 
Quequidem quantitates agrégate summa capiunt in universo 
suppradictorum sexaginta unius florenorum cum demi di o 
auri dicte legis. Unde renunciando, scienter omni 
excepcioni peccunie predicte non numérate et a vobis non 
habite et non recepte ut predicitur et doli facimus 
vobis fieri de predictis per notarium subscriptum 
presentem apocham anno a Nativitate Domini millesimo 
quadr i ñgentesi rno térci odeci mo.
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Si gil si qnos Una nostrum Qahat Ripoll, Alí Abenxarnit 
et £ahat Rafal i predictorum qui hec concedimus et 
•f i rmámus.

Testes huius re_i_..sunt Anthonius Ruxot, • marinarius 
vi lie Denie et Azmet Albaramoni, sarracenas morarie 
Valenti e-
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1416, marz o , 7. Valéncia.

£aat Homar reconoce tener en comanda de ftrnau Perra— 
gut, barbero, mercancías por valor de cincuenta libras 
para comerciar con ellas en su obrador.

A.R.V., Protocolos n2 1.262, notario Andrés Julián.

In Dei nomine, et caetera. Caat•Homar, alias Maerch, 
tenderi us morer i e Valenti e, se i enter et coníi teor et 
caetera, me tenere in comanda et deposito a vobis Ar--' 
nal d o i" e r r a g u t , barbi tonsor , c i v e v a j. s n c i e , c i n q li a s ■ a 
libras monete regalium Valentie esmerei atas in comúni 
illorum raubarum et mercateriarum quas nunc tenso ad 
opus vendendi minutum in operatoria et domi meis, et 
precia dictorum mercateriarum que exierint promitto 
reesmerciare in illis raubis et caetera, prout michi vi- 
debitur fore maius comodum dicte comande. Unde renun
ciando et caetera, promitto ven i re vobisoLtm ad bonu.m,
verum et legale campotum et caet era, super tí i cta coman-
daré, et levato dicto vestro capital i de dicta vostra
comanda et messionibus inde necessariis et lucrum quod 
Deus dederit, promitto vobis daré, et caetera. Et sic 
promito daré vobis bonum, verum et legale compotum et 
caetera, et legaliter ac fideliter me habere, et cas
tora. Et si pro predictis per me in dampnum et caetera. 
Et pro predi cti s et caetera, obligo vobis et caetera.

i este s s lí i n t 13. c o o lí barcia, tinto r e r i lí » p a n n i i i n i 
civ  i s V a1en t i e , et Caa t Alt a qui, ta ber morer i e Va1en t i e .

P o s t m o tí u m v e i-- o d i e 1 lí n e XII rn e n s i s s e p t e m b r i s a n n o a 
Domini M2 CCCC2 XV111£,
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Ferragut tuit contento de dictis L libras dicte comande 
et de lucro earum, ideo -fecit cancellare presentem no- 
tam, presentidas testibus Geraldo Figuercla et lohanne 
Saiat, notari i Valentie comerantibus.
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1417, enero, 2. Valéncia.

Capítulos sobre la venta a Ramón Ferrando, tabernero 
de Valéncia, de los ingresos de la bailia de la morería 
de Valéncia.

A.R.V., Real Cancillería, vol.651, fols.62-64.

Noverint universi, quod nos Iohannes Mercaderii, 1e- 
qum doctor i 11ustrissimi domini reqis Araqonum, consi - 
liarius, baiulus qeneralis reqni Valencie, cum -facta pu
blica et solempni subastacione de iuribus atque redditi— 
bus domino reqi pertinenti bus in ravallo morerie civita- 
tis. Valencie, videlicet, in logia mercatorum ubi reddi- 
tus dicti domini reqis sunt vendi asúeti non inveniretur 
al iquis al ius qui tantum precium daret seu daturum se 
o-f-ferret in predi ctis iuribus et redditi bus quantum vos 
Raymundus Ferrando, tabernarius Valencie qui in et pro 
ipsis emendo a prima die presentís mensis ianuari i in 
unum annum primum venturum, et continué secuturum datis 
et daturum vos obtulistis trecentos solidos monete reqa- 
lium Valencie. Idcirco, gratis et ex certa sciencia 
auctoritate qua fungímur tanquam plus danti et o-f-ferenti 
in encanto publico ut predicitur et solempniter loco et 
more sol i tus per Raymundum Artus, tubeconam, Leonardum 
Laqostera et Miralles Nomdedeu, públicos preconos tacto, 
vendí mus, concedí mus, tradimus seu quasi tradimus vobis 
dicto Raymundo Ferrando, presentí et vestris dicta iura 
dicte morerie iamdicto domino reqi pertinentis sub modis 
et condicionibus in quibusdam capitulis contentis et ex- 
pressatis-, quibus per al i os emptores ipsa sunt colliqi 
et levari assueta temporibus retrolapsis ad causa prima 
die mensis ianuari i usque ad unum annum primoventurum et 
continué completum precio, videlicet predictorum trecen-
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torum solidorum dicte monete ultra marchas arqenti, quas 
incontinenti et dictum precium per tres anni tercias de 
quatuor in quatuor mensibus solvere teneamini nobis aut 
cui voluerimus loco nostri. Et sich vos et vestri per 
dictum tempus et ut superius expressatur habeatis // 
C-f ol . 62v. 3 predictam vendicionem cum omni suo meliora- 
mento -facto et -faciendo teneatis, possideatis et in pace 
per tempus predictum explectetis ad dandum, vendendum, 
alienandum, inpiqnorandum, obliqandum, exconmutandum et 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde peni tus 
■faciendus. Promittentes auctoritate qua funqimur pre
di cta que vobis vendí mus per tempus suppradictum et ut 
superius est expressum vobis et vestris facere, habere, 
tenere, partipere et colliqere in sana pace et dictum 
dominum reqem seu nos vel alium loco eius non contra-fa- 
cere vel venire al iqua ratione sub bonorum dicte baiulie 
o-f-ficio sumissorum omnium ypotheca.